
D.D.S. n.  0 2 5 9  /S6 
        ……………….REPUBBLICA=ITALIANA

  
                           REGIONE=SICILIANA

ASSESSORATO  DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 
Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

      Servizio 6 «Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche»
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO l'art. 39 della legge regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore regionale del 

Turismo, dello Sport e dello Spettacolo a promuovere e realizzare direttamente, anche mediante 
convenzioni con organismi privati, manifestazioni ed eventi;

VISTO il  D.Lgs.  23 giugno 2011 n.  118 e s.m.i.  -  Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali e, in particolare, l’art. 56;

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3, che disciplina le modalità applicative del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118;
VISTA la legge regionale 05 gennaio 2026, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2026/2028”; 
VISTA la legge regionale 05 gennaio 2026 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio  

2026/2028” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 2 del 09/01/2026; 
VISTA la  Deliberazione  n.  13  del  12  gennaio  2026.  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  

2026/2028.  Decreto  legislativo 23  giugno 2011,  n.  118,  e  successive  modifiche ed integrazioni,  
Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.D.G. n. 2496/DG del 06/10/2022, registrato alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali, dell’Identità 
Siciliana, del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo il 18/11/2022, con il quale si approva il contratto 
individuale di Dirigente Responsabile del Servizio 6 "Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche" 
del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo al Dott. Giuseppe Librizzi a far data dal  
16.6.2022 fino al 31/12/2024, prorogato con il D.D.G. n. 2176/A1 del 30/06/2025 per ulteriori sei mesi  
fino al 31/12/2025 e ulteriormente differito con il D.D.G. n. 4786/A1 del 22/12/2025 fino al 31/03/2026;

VISTO il D.P. Reg. n 9 del 5.04.2022, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 
16 dicembre 2008, n.19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi  
dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n.3, pubblicato nella G.U.R.S. - parte 
prima - n. 25 del 1 giugno 2022;

VISTA la  Circolare  n.  11360  del  04/04/2022,  pubblicata  sulla  G.U.R.S.  n.  16  del  08/04/2022,  recante  
disposizioni sulle procedure e modalità di presentazione delle istanze per il sostegno alle spese di 
realizzazione delle iniziative di importo ridotto, patrocini onerosi;

VISTE le istanze di patrocinio oneroso pervenute nei termini previsti dalla sopra citata Circolare emanata 
dall'Assessore Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTE le note di concessione di Patrocinio Oneroso  prot. n. 220/Gab e 221/Gab del 22.01.2026,  308/Gab, 
309/Gab, 310/Gab, 311/Gab, 312/Gab, 313/Gab, 314/Gab, 315/Gab e 316/Gab del 28.01.2026,  con le 
quali l'Assessore  ha individuato i sottoindicati beneficiari del contributo per l'anno 2026 a seguito 
della relativa istanza;

ATTESO che il patrocinio si riferisce a manifestazioni ed attività da ultimare nell'esercizio finanziario 2026; 
CONSIDERATO  che occorre procedere all’impegno delle somme sull’es.  fin. 2026, in favore dei  beneficiari 

dell’elenco n. 5 del 02 febbraio 2026, di seguito riportato:

- 1 -



E L E N C O     n.    5

N ENTE ORGANIZZATORE Denominazione 
manifestazione

DATA Luogo CAP. C.F. / P.IVA
Importo da 
impegnare

1 Comune di Furnari Gran Carnevale furnarese 
2026

   12 / 17 febbraio 2026   
FU R N A R I

472539 00361970833 € 3.000,00 

2 Comune di Motta 
Sant’Anastasia Carnevale 2026

12 / 17 febbraio 2026   
MOT TA  SA N T ’AN A S TA S I A

472539 00575910872 € 4.000,00

3 Comune di Trabia Carnevale trabiese 2026
11 / 17 febbraio 2026   

TR A B I A
472539 87000530821 € 5.000,00

4 Comune di Galati 
Mamertino

Carnevale galatese 2026: 
dove la tradizione incontra 

il divertimento

12 / 17 febbraio 2026 
GA L AT I  M A M E RT I N O

472539 00425030830 € 4.000,00

5 Comune di San Teodoro Carnevale santeodorese 
2026

14 febbr. / 16 marzo 2026   
SA N  TEO D O R O

472539 00371510835 € 3.000,00 

6 Comune di Santo Stefano 
di Camastra

Carnevale nella città della 
ceramica: Edizione 2026

  14 / 17 febbraio 2026   
SA N TO  ST E FA N O  D I 

CA M A S T R A

472539 85000260837 € 5.000,00

7 Comune di Piraino Gran Carnevale delle due 
torri

14 / 17 febbraio 2026   
PIRAINO

472539 86000450832 € 9.700,00

8 Comune di Bolognetta
A Festa ru nannu - 

Carnevale bolognettese 
2026

15 febbraio 2026 
BoLO G N E T TA

472539 86000850825 € 1.300,00

9 Comune di Marineo Carnevale 2026 a Marineo 15 febbraio 2026 
MA R I N EO

472539 86000870823 € 3.000,00

10 Comune di Belpasso Carnevale di Belpasso 2026 14 / 17 febbraio 2026 
BE L PA S S O

472539 80008430870 € 5.000,00

11 Comune di San Cipirello Baccanales - Carnevale 
jatino XVII Edizione

 14 / 17 febbraio 2026 
SA N  C I P I R E L LO

472539 80028020826 € 5.000,00

T O T A L E € 48.000,00 

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di 
questo Servizio che, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il  previsto iter  
istruttorio, ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile;

RITENUTO  pertanto, di dovere impegnare con il presente provvedimento la complessiva somma di € 48.000,00  sul 
capitolo 472539 es. fin. 2026 - Codice Piano dei Conti U.1.04.01.02.003;

D E C R E T A 

Art. 1 
Per le  finalità in premessa citate,  è  impegnata la somma complessiva di € 48.000,00 sul  capitolo  472539 
dell’es. fin. 2026 – Codice Piano dei Conti U.1.04.01.02.003 - in favore dei beneficiari del sottoindicato elenco 
n. 5 del 02 febbraio 2026, che fa parte integrante del presente decreto:

E L E N C O     n.    5

N ENTE ORGANIZZATORE Denominazione 
manifestazione DATA Luogo CAP. C.F. / P.IVA

Importo da 
impegnare

1 Comune di Furnari
Gran Carnevale furnarese 

2026
   12 / 17 febbraio 2026   

FU R N A R I
472539 00361970833 € 3.000,00 

2 Comune di Motta 
Sant’Anastasia

Carnevale 2026 12 / 17 febbraio 2026   
MOT TA  SA N T ’AN A S TA S I A

472539 00575910872 € 4.000,00

3 Comune di Trabia Carnevale trabiese 2026 11 / 17 febbraio 2026   
TR A B I A

472539 87000530821 € 5.000,00

- 2 -



4 Comune di Galati 
Mamertino

Carnevale galatese 2026: 
dove la tradizione incontra 

il divertimento

12 / 17 febbraio 2026 
GA L AT I  M A M E RT I N O

472539 00425030830 € 4.000,00

5 Comune di San Teodoro
Carnevale santeodorese 

2026
14 febbr. / 16 marzo 2026   

SA N  TEO D O R O
472539 00371510835 € 3.000,00 

6 Comune di Santo Stefano 
di Camastra

Carnevale nella città della 
ceramica: Edizione 2026

  14 / 17 febbraio 2026   
SA N TO  ST E FA N O  D I 

CA M A S T R A

472539
85000260837

€ 5.000,00

7 Comune di Piraino Gran Carnevale delle due 
torri

14 / 17 febbraio 2026   
PIRAINO

472539 86000450832 € 9.700,00

8
Comune di Bolognetta A Festa ru nannu - 

Carnevale bolognettese 
2026

15 febbraio 2026 
BoLO G N E T TA

472539
86000850825

€ 1.300,00

9 Comune di Marineo Carnevale 2026 a Marineo 15 febbraio 2026 
MA R I N EO

472539 86000870823 € 3.000,00

10 Comune di Belpasso Carnevale di Belpasso 2026 14 / 17 febbraio 2026 
BE L PA S S O

472539 80008430870 € 5.000,00

11 Comune di San Cipirello
Baccanales - Carnevale 

jatino XVII Edizione
 14 / 17 febbraio 2026 

SA N  C I P I R E L LO
472539 80028020826 € 5.000,00

T O T A L E € 48.000,00 

Art. 2

Alla  liquidazione  del  patrocinio  assegnato  all’iniziativa  si  provvederà  con  l'emissione  di  mandato  di  
pagamento in  favore dei destinatari, dopo la verifica della regolarità  amministrativa della  documentazione 
prodotta a consuntivo prescritta nella circolare applicativa n. 11360 del 04/04/2022, pubblicata sulla G.U.R.S.  
n. 16 del 08/04/2022. 
Ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/8/2014, n. 21 e ss.mm.ii., il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito  
del Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo. 
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale del 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021. 

Palermo, lì      02  .02.2026      .   

Il Dirigente del Servizio 6 
       Giuseppe Librizzi 

- 3 -


		2026-02-02T12:45:57+0100
	GIUSEPPE LIBRIZZI




